Aprovar les bases que s’adjunten com a annex d’esta orde, les quals 

regiran en l’esmentada convocatòria.

Tercer
La dotació econòmica de les beques, tindrà un import total màxim 

de 49.814.28 euros (quaranta-nou mil huit-cents catorze euros amb 
vint-i-huit cèntims), dels quals 26.976.92 euros (vint-i-sis mil nou-
cents setanta-sis euros amb noranta-dos cèntims) es finançaran amb 
càrrec a l’aplicació pressupostària 05.00.01.121.20.4, línia de subvenció 
T4002000 del Pressupost de la Generalitat per a l’exercici de 2015, i la 
resta, per un import de 22.837.36 euros (vint-i-dos mil huit-cents trenta-

[...]

tura, Pesca, Alimentación y Agua, durante los ejercicios 2015 y 2016.

Segundo
Aprobar las bases que se adjuntan como anexo de la presente orden, 

las cuales regirán en dicha convocatoria.

Tercero
La dotación económica de las becas, tendrá un importe total máxi-

mo de 49.814.28 euros (cuarenta y nueve mil ochocientos catorce euros 
con veintiocho céntimos), de los cuáles 26.976.92 euros (veintiséis mil 
novecientos setenta y seis euros con noventa y dos céntimos) se finan-
ciarán con cargo a la aplicación presupuestaria 05.00.01.121.20.4, línea 
de subvención T4002000 del Presupuesto de la Generalitat para el ejer-
cicio 2015, y el resto, por importe de 22.837.36 euros (veintidós mil 
ochocientos treinta y siete euros con treinta y seis céntimos) se finan-
ciarán con cargo a la misma aplicación o equivalente del Presupuesto 
de la Generalitat para 2016.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órga-